
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Красногорского городского 
поселения от 26.04.2012г. № 162 «Об 
утверждении Правил организации 
благоустройства и озеленения территории 
Красногорского городского поселения и 
ответственности за их нарушение» 
 
 В целях упорядочения установки номерных знаков на фасадах домов в границах 
Красногорского городского поселения, Совет депутатов Красногорского городского 
поселения 
 
РЕШАЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в Правила организации благоустройства и 
озеленения территории Красногорского городского поселения и ответственности за их 
нарушение, утвержденные решением Совета депутатов Красногорского городского 
поселения от 26.04.2012г. № 162: 

- пункт 72 Правил изложить в следующей редакции: 
«72. Жилые, административные, производственные и общественные здания должны 
быть оборудованы адресными таблицами с подсветкой в темное время суток, а жилые, 
кроме того, указателями номеров подъездов и квартир. Номерные знаки на фасадах 
зданий размещаются на фасадах лицевых и дворовых корпусов – на боковом (угловом) 
участке фасада или у главного входа. На протяженных фасадах длиной более 100 м 
номерные знаки размещаются на противоположных сторонах фасада. Указатели 
наименования улиц размещаются на угловых участках фасадов в зоне перекрестков. 
Таблички номеров подъездов, квартир размещаются у входа в здание. 

Домовые знаки должны содержаться в чистоте и в исправном состоянии. За чистоту 
и исправность домовых знаков отвечают балансодержатели зданий.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Главы Красногорского городского поселения. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию). 
 
Председатель Совета депутатов  
Красногорского городского поселения      В.Г.Кашигин 
 
Глава Красногорского городского поселения     Н.М.Меклер 


